
Aytaç PAÇAL <aytacpacal@gmail.com>

[İklimBU]Haftalık İklim Bülteni - 22 Ocak 2020
1 message

İklimBU <iklimbu@boun.edu.tr> 22 January 2020 at 10:21
To: Iklimbu bulten <iklimbu-bulten@list.boun.edu.tr>

     22 Ocak 2020 Sayı: 245       

Duyurular

İklim Değişikliği Kamu Bilincinin Artırılması ve Paydaş Kapasitesinin Geliştirilmesi için Teknik Destek Projesi 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından yürütülen “İklim Değişikliği Kamu Bilincinin Artırılması ve Paydaş Kapasitesinin
Geliştirilmesi için Teknik Destek Projesi” kapsamında hazırlanan algı anketi ile görüş ve önerilere ihtiyaç duyulmaktadır.

Anket sonuçları resmi bir belge niteliği taşıyacak ve Türkiye’nin 2023 hedeflerini destekleyecek olan “İklim Değişikliği Ulusal
İletişim Stratejsi” hazırlıkları aşamasında faydalanılacaktır. Ankete katilmak için tıklayınız.

İklim Değişikliğinin Bilimsel Temelleri, Türkiye’ye Etkileri (İklimIN) 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı (ÇŞB) tarafından yürütülen ve Avrupa Birliği hibeleri tarafından finanse edilen İklim Değişikliği
Alanında Ortak Çabaların Artırılması Projesi (İklimIN) kapsamında 2019 yılı boyunca devam eden iklim değişikliği eğitimleri
kısa bir süre önce tamamlandı. 12’si büyükşehir belediyesi olmak üzere toplamda 20 il ve çevresinde (komşu illerle birlikte

yaklaşık 60 ilde) gerçekleştirilen eğitimler aracılığıyla yerel paydaşların iklim değişikliği ile mücadele alanında politika
üretme, geliştirme ve uygulama kapasitelerinin artırılması ve karşılıklı bilgi alışverişi sağlandı. 17 modül halinde verilen

eğitimlerin tamamına ulaşmak için tıklayınız.(Iklim Haber)

duyuru1resim

World Economic Forum Annual Meeting 
İsviçre’nin Davos kasabasında 50.’si düzenlenen Dünya Ekonomik Forumu’n 21-24 Ocak tarihleri arasinda yapiliyor.

Detaylar için tıklayınız.

 

Güncel Haberler

 

İklim aktivistlerinden Brüksel otomobil fuarında eylem 
Otomobil ve petrol endüstrisinin iklim krizine etkisini protesto eden Yokoluş İsyanı
aktivistleri Brüksel’de gerçekleşen otomobil fuarında eylem gerçekleştirdi. Eylemcilerin bir
kısmı kendilerini fuardaki arabalara zincirlerken, bir kısmı ise arabaların üzerini boyadı.
Yaklaşık 250 kişinin katıldığı eylemde 185 kişi gözaltına alındı. Autosalon ismiyle
gerçekleştirilen otomobil fuarı, otomobil endüstrisi için önemli bir etkinlik çünkü Belçika‘daki
otomobil satışlarının üçte biri Autosalon’un çevresindeki haftalarda gerçekleşiyor. Yokoluş
İsyanı düzenledikleri eyleme fuarın kendi ismini atıfta bulunarak “Salon dolusu yalan” ismini
verdi. (Yesil Gazete)

 

Yeni Zelanda’daki okullarda iklim krizi, aktivizm ve ekolojik kaygı dersleri başlıyor 
Komşu ülkeler Avustralya ve Birleşik Krallık’taki hükümetler, iklim kriziyle ilgili uyumlu
öğretim eksikliğinden dolayı eleştirilerle karşılaşırken; bu müfredat, Yeni Zelanda’yı dünya
çapında iklim değişikliği eğitiminde ön plana çıkaracak. Hükümet yetkilileri, 11 ila 15
yaşındaki öğrencilere eğitim veren tüm okullara sunulacak olan Yeni Zelanda planının
zorunlu olmayacağını söyledi. Yeni Zelanda iklim değişikliği bakanı ve sol eğilimli Yeşiller
Partisi’nin eş başkanı James Shaw, “Ülke çapındaki öğretmenlerden aldığımız geri
bildirimlerden biri, böyle bir şeye gerçekten ihtiyaç duydukları yönünde, çünkü çocuklar
zaten iklim değişikliğinin zaten farkındalar. Sosyal medyada günlük olarak bir şeyler
görüyorlar ve hiçbiri iyi haber değil ve bu durumun yarattığı çaresizlik duygusu son derece
üzücü” dedi. (Yesilist)

 

“Toprak Dede” Vefat Etti 
Tema Vakfı’nın kurucusu ve onursal başkanı olan, tarım ve çevre üzerine çalışmalarıyla
“Toprak Dede” ismiyle bilinen Hayrettin Karaca bugün vefat etti. 97 yaşında hayatını
kaybeden Karaca, Alternatif Nobel ödülüne layık görülmüş, Birleşmiş Milletler (BM)
tarafından da “Orman Kahramanı” seçilmişti. Çevre ve doğaya olan düşkünlüğü ile bilinen,
4 Nisan 1922 Bandırma doğumlu olan Hayrettin Karaca ellili yaşlarında, 1980 yılında
Türkiye’nin ilk özel arboretumu olan Yalova’daki Karaca Arboretumu‘nu kurdu. Dünyanın
birçok noktasından tohum toplanarak oluşturulan arboretum dünyanın ünlü arboretumları
arasında yer alıyor. Türkiye için adeta bir gen koruma merkezi olan Karaca Arboretumu
içerisinde 14.000 türü barındırıyor. Ayrıca yılda iki kez yayınlanan Arboretum Magazin bilim
insanlarının araştırma ve görüşlerinin yayınlandığı bir forum oldu. Karaca, aynı zamanda
TEMA Vakfı’nın da kurucuları arasında yer aldı ve 2005 yılında Onursal Başkan ilan edildi.
(İklim Haber)

 

Avrupa 2050 Hedefi için 1 Trilyon Euro Ayıracak 
Avrupa Birliği (AB), 2050 yılına kadar dünyadaki ilk iklim nötr blok olmaya kararlı. Bunu
başarmak için AB’den, ulusal kamu sektöründen ve özel sektörden önemli miktarda yatırım
gerekiyor. İki gün önce sunulan Avrupa Yeşil Düzeni Yatırım Planı – Sürdürülebilir Avrupa
Yatırım Planı – kamu yatırımını harekete geçirecek ve başta, en az 1 trilyon euroluk
yatırımla sonuçlanacak olan YatırımAB (InvestEU) olmak üzere, AB finansal araçları
yoluyla özel fonların kilidini açmaya yardımcı olacak. Tüm Üye Devletler’in, bölgelerin ve
sektörlerin geçişe katkıda bulunması gerekiyor. Bununla birlikte sorunun boyutu farklılık
gösteriyor. Bazı bölgelerin bu geçişten özellikle etkilenmesi ve derin bir ekonomik ve sosyal
dönüşüm geçirmesi bekleniyor. Bu kapsamda Adil Geçiş Mekanizması’nın, işçilere
yardımcı olması ve bu alanlarda gerekli yatırımları üretmek için özel finansal ve pratik
destek sağlaması hedefleniyor. (Iklim Haber)

 

Türk Telekom güneş kapasitesini 2,3 MW’a çıkardı 
Türk Telekom, Enerji Verimliliği Haftası vesilesiyle, Türkiye’nin enerji kaynaklarının verimli
kullanılması, yenilenebilir enerjinin yaygınlaştırılması amacıyla yürüttüğü yatırım ve
optimizasyon çalışmalarını sürdürdüğünü açıkladı. Türk Telekom Teknoloji Genel Müdür
Yardımcısı Yusuf Kıraç, “Türkiye’nin yenilenebilir enerji kaynaklarının geliştirilmesi ve
yaygınlaştırmasına destek olarak, hem cari açık ile mücadeleye katkı sağlamak hem de
verimliliğimizi artırmak amacıyla 2015 yılında elektrik tedarik şirketimiz TTES’i kurduk. Yine
bu çerçevede irili ufaklı büyüklükte 1.700 lokasyonumuzda güneş enerji santrallerimizin
(GES) kurulumunu tamamlayarak yenilenebilir enerji sistemlerimizin toplam kurulu gücünü
2,3 MW’a çıkardık. Bu projelerle, temiz ve millî enerjiye katkı sunmayı ve Türkiye’deki diğer
uygun lokasyonlarımızda da benzer GES uygulamalarını yaygınlaştırmayı hedefliyoruz”
dedi.  (Enerji Günlügü)

 

Küresel Risk Raporu’nda ilk kez dünyayı bekleyen 5 büyük riskin tamamı çevre ile ilgili 
Dünya Ekonomik Forumu’nun her yılın başında hazırladığı Küresel Rşsk Raporu
yayınlandı. Raporun tarihinde ilk kez, önümüzdeki on yılda bizi bekleyen küresel risklerden
ilk beşinin tamamı çevresel risk kategorisinde. Rapora göre, küresel olarak ekonomik ve
siyasi kutuplaşma artacak ancak on yıllık süre içerisinde gerçekleşme olasılığı en yüksek
beş küresel risk; aşırı hava olayları, iklim değişikliğiyle mücadele ve uyumdaki başarısızlık,
doğal afetler, biyolojik çeşitlilik kaybı ve ekosistem tahribatı ve insan kaynaklı çevresel
zarar ve afetler olarak listelendi. (Yesilist)

 

Bakanlığın İklim Kriziyle Mücadele Kitapçığından: “Ormanları Koruyun” 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Avusturalya’da yaşanan yangın felaketinin ardından daha sık
gündeme gelen iklim krizi ve küresel ısınmayla mücadele konusunda, günlük hayatta
uygulanabilecek 30 basit önlemin sıralandığı bir kitapçık hazırladı. AA’nın haberine göre
dünyada yangın, sel, kuraklık gibi afetlerle kendini göstermeye başlayan iklim krizi,
Türkiye’de sel ve heyelan gibi aşırı doğa olaylarıyla kendisini gösteriyor. Çevre ve Şehircilik
Bakanlığı’nın vatandaşlar için hazırladığı iklim kriziyle mücadele kitapçığında günlük
hayatta uygulanabilecek bireysel önlemler yer alıyor. Bireysel önlemler karbon ayakizinin
azaltılmasında oldukça önemli adımlar ancak iklim krizi çok geniş ölçekli bir kriz. Bu
noktada bireysel adımlarla, hükümetlerin emisyonların düşürülmesi ve yenilenebilir enerjiye
geçme gibi anahtar planlarını paralel olarak uygulamaya koyması gerekiyor. (Iklim Haber)

 

İklim değişikliği 'gelecek 10 yılın en büyük küresel riski' olacak 
Dünya Ekonomik Forumunun (WEF) kısa ve uzun vadeli riskleri tespit etmek üzere Marsh
and McLennan ve Zürih Sigorta Grubu'nun katkısıyla hazırladığı Küresel Riskler Raporu
2020'de, 750'den fazla küresel uzman ve karar alıcıdan, 2020'ye ilişkin endişelerini olasılık
ve etki açısından sıralandırmaları istendi. Rapora göre, katılımcılar, kısa vadeli en büyük
riskler olarak, "ekonomik çatışma" ve "ülke içi siyasi kutuplaşma"yı gösterdi. Öte yandan,
raporun 10 yıllık geçmişinde ilk kez en önemli 5 uzun vadeli küresel risk "çevre" başlığına
odaklandı. (AA)

Yazı

Bilimle Yaşam Arasında: İklim İletişiminin Yeni Yolları (Ekoiq)

Haftanın Fotoğrafı

Avustralya'yı yangınların ardından şimdi de sel vurdu (Bored Panda)  

Haftanın Karikatürü

Haftanın Sözü

-Haber başlıklarının ve/ya resimlerin üzerine tıklayarak haberlerin orijinal kaynaklarına gidebilir ve
konular hakkında daha detaylı bilgiye ulaşabilirsiniz. 

-Bültenimize üye olmak için sitemizde bulunan üyelik linkini kullanabilirsiniz. 

-Bülten üyeliğinden çıkmak için tıklaynız.
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